ПРОТОКОЛ
14 февраля 2013 г. № 1
Заседание антинаркотической комиссии Краснокамского муниципального  района

Председательствующий: Ложкин Сергей Валентинович, и. о. заместителя главы Краснокамского муниципального района.
Присутствовали: список участников прилагается

ПОВЕСТКА:
1. Эпидемиологическая ситуация по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции  на территории района по итогам  2012 года
ДОКЛАДЫВАЛИ:  Заведующий Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» Митюхина Д. М.;
- И.о. заведующего ОП ВИЧ МАУЗ КЦРП Гнусова Т.Я.
ВЫСТУПАЛИ: Ложкин С.В.,  Батуева Н.Е., Фоминых Л.М.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции  на территории района по итогам  2012 года.
2. Администрациям городских и сельских поселений района направить в комиссию отчеты о проделанной в 2012 году работе по профилактике наркомании.
Срок до 26.02.2013 г.
3. Администрациям Оверятского городского поселения и Стряпунинского сельского поселения  усилить профилактическую работу  на территории поселений. Информацию  о проделанной работе заслушать на заседании комиссии в 3 квартале текущего года.
4. Каснокамскиму филиалу краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» (Митюхина Д. М.) направить в КДН и ЗП района информацию о несовершеннолетних, эпизодически употребляющих алкоголь, чьи родители не посещают наркодиспансер;
      Срок до 01.03.2013 г.
2.    О результатах работы  правоохранительных органов по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Краснокамского района в 2012 году.
ДОКЛАДЫВАЛ:  Начальник Краснокамского межрайонного управления ФС по контролю за незаконным оборотом наркотиков   Патокин Д. И.
ВЫСТУПАЛИ:  Батуева Н.Е., Ефремова О.С., Панов В.В.
РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению информацию о результатах работы  по итогам  2012 года.
2.  Рекомендовать Патокину Д.И., начальнику Краснокамского межрайонного управления ФС по контролю за незаконным оборотом наркотиков, направить в Земское собрание Краснокамского муниципального района информацию о значительном сокращении количества сотрудников Краснокамского управления  ФСКН, для рассмотрения и дальнейшего инициирования обращения в Законодательное собрание Пермского края.
3. МО МВД России «Краснокамский»    направить  в комиссию отчет за 2012 год о проделанной работе  по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Краснокамского района.
Срок до 26.02.2013 г.
3. Итоги работы  по профилактике потребления психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни среди несовершеннолетних в 2012 году. Реализация мероприятий в рамках  краевой и районной антинаркотических долгосрочных программ в 2012 году
ДОКЛАДЫВАЛИ:  Главный специалист управления системой образования
Мазеина Н. А.,  заместитель начальника управления по спорту, культуре и работе с молодежью Кирова И. И.
ВЫСТУПАЛИ:  Ложкин С.В.,  Воробьева Н.А., Патокин Д.И., Попова Н.М.
РЕШИЛИ:
1.  Принять к сведению информацию о результатах работы  по итогам  2012 года.
2. Отметить активизацию и использование новых форм профилактичекой работы с несовершеннолетними, проводимой в 2012 году управлением системой образования, управлением по спорту, культуре и работе с молодежью, увеличение количества мероприятий, проводимых с привлечением  сотрудников ФСКН.
3. Управлению системой образования, управлению по спорту, культуре и работе с молодежью продолжить в 2013 году работу по профилактике потребления психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни среди детей и подростков.
Срок: постоянно.
4. О плане работы комиссии в 2013 году
ДОКЛАДЫВАЛА:   помощник заместителя главы, секретарь комиссии Попова Н.М.
ВЫСТУПАЛИ: Батуева Н.Е., Ложкин С.В.
РЕШИЛИ:
1. Членам  антинаркотической комиссии рассмотреть  проект комплексного плана работы по профилактике потребления ПАВ и пресечению оборота наркотиков на территории Краснокамского муниципального района на 2013 год, замечания, предложения направить секретарю комиссии Поповой Н.М.
Срок до 26.02.2013 г.

Председательствующий                                                                С.В. Ложкин

Секретарь                                                                                         Н.М. Попова